
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

11 октября 2024 г.                                                                                             № 2177 

р.п.Чердаклы 

 

О внесении изменений в Устав муниципального учреждения культуры 
«Межпоселенческая библиотека» муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области  
 

В соответствии с пунктом 6.1 раздела 6 Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального 
образования «Чердаклинский район», а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением 
администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области от 26.11.2010 № 1488, администрация муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального учреждения 
культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области от 19.05.2021 № 568 «Об утверждении Устава 
муниципального учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека» 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в 
новой редакции».  

2. Исполняющему обязанности директора муниципального учреждения 
культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области Залялетдиновой В.Р. обеспечить 
государственную регистрацию изменений в Устав муниципального учреждения 
культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район»   
Ульяновской области                                                                                   Д.А.Родионов



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 

от 11 октября 2024 г. № 2177 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  
в Устав муниципального учреждения культуры «Межпоселенческая 

библиотека» муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

р.п. Чердаклы 

2024 год 



 

1. Абзац 2 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:  
«5.1. В структуру Учреждения входят:  
– обособленное подразделение «Чердаклинская центральная библиотека 

имени Анатолия Ивановича Калачева», адрес: 433411, Ульяновская область, 
Чердаклинский район, р.п. Чердаклы, ул. Советская, д. 2;». 

 

 



 

 


